
E X E C U T I V O

77
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Agosto de 2023.

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

PORTARIA Nº 018-R, DE  18 DE AGOSTO   DE 
2023

Aprova a 9ª alteração de Quadro de Detalhamento 
de Despesa da Secretaria de Estado do Turismo.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO, no uso 
da atribuição que lhe confere o art. 98, inciso II da 
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto 
no § 1º do art. 25 da Lei nº 11.677, de 26 de julho 
de 2022 e na Lei nº 11.767, de 27 de dezembro de 
2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta 
Portaria a 9ª alteração do Quadro de Detalhamento 
de Despesa, publicado em conformidade com a 
Portaria SEP nº 001-R, de 05 de janeiro de 2023.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

WEVERSON VALCKER MEIRELES
Secretário de Estado do Turismo

R$
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695. 0113. 2255 GESTÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 3.3.50 2500 7.417,00

SUBVENÇÕES SOCIAIS

TOTAL 7.417,00

R$
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

37 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
37101 SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO
23.695. 0113. 2255 GESTÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 3.3.90 2500 7.417,00

TOTAL 7.417,00

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEMENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 1152308

Art.2º A Presidência desta Comissão será exercida 
pelo primeiro membro, e a Vice-Presidência pelo 
segundo membro.
Art.3º Os trabalhos da Comissão cessarão após o 
término da vigência do contrato.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.
Vitória (ES), 18 de agosto de 2023
FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR PRESIDENTE DO IASES

Protocolo 1152098

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO
DE FOMENTO Nº 054/2023

RECURSO PROVENIENTE DE EMENDAS 
PARLAMENTARES DE Nº E893/2023.

PROCESSO: 2023-NQC8W
REGISTRO: 230242

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de 
Estado de Esportes e Lazer - SESPORT CNPJ: 
07.412.119/0001-10
José Carlos Nunes da Silva - Secretário de Estado de 
Esportes e Lazer
CPF nº: 681.653.907-91

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Federação 
Espirito Santense de Ciclismo FESC
CNPJ: 39.381.470.0001-88
Presidente: Marcos Paulo Silva
Duarte.
CPF nº: 096.543.477-09

OBJETO: Apoio Técnico Financeiro para custear 
despesas com a realização do Projeto “Desafio das 
Montanhas Capixaba 2023”.

VALOR TOTAL: 59.009,00 (Cinquenta e nove mil e 
nove reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.811.0159.2249 - 
UG: 39.0101 - GESTÃO: 00001 - FONTE: 0101000000 
- ED: 3.3.50.41.00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei nº 
13.019/2014, alterada pela Lei 13.204/2015.

VIGÊNCIA: A partir da data da assinatura do 
respectivo instrumento, sendo finalizado em 
08/09/2023.

GESTOR/FISCAL DA PARCERIA
Fernando Antônio Couto de Barros
Nº Funcional: 2992566

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO:
Lenir Cardoso Coelho Junior
Nº Funcional: 4460766

Martoni Moreira Sampaio
Nº Funcional: 286750

Vitor Loureiro da Silva
Nº Funcional: 4736192

Vitória/ES, 18 de agosto de 2023.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1152368

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 18 de Agosto de 2023 às 20:58:37
Código de Autenticação: 6ac57263

20
23

-2
K

W
D

1G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
1/

08
/2

02
3 

11
:2

1 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 21/08/2023 11:21:48 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DOMINGOS CARLOS DOS SANTOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - GEFR - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-2KWD1G

20
23

-2
K

W
D

1G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
1/

08
/2

02
3 

11
:2

1 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-08-21T11:21:48-0300




